
Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2018/02                 Zápis ze dne 22.06.2018            

 1/3 

Zápis ze schůze výboru č. 2018/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše 
konané dne 22.06.2018  

Místo:  Dobříš, Café Velbloud 

Datum: 22.06.2018 od 10:00 hod. 

Přítomni: H. Kahounová , E. Schmidtová, P. Kadlec, V. Šprungl 

Omluveni: M. Sutnar 

Přizvání: -- 

Na vědomí: Ostatní členové a sympatizanti Okrašlovacího spolku města Dobříše 

Zapisovatel: V. Šprungl – 776 118 183, sprungl.vladimir@seznam.cz 

1 PROJEDNÁVANÉ BODY 

1.1 KONTROLA A ODSOUHLASENÍ ZÁPISU Z POSLEDNÍ SCHŮZE VÝBORU 

Zápis bude zaslán do konce týdne k připomínkám.    Z: V. Šprungl 

1.2 EV. PŘIJETÍ NOVÝCH ČLENŮ 

Na jednání nebyl předložen návrh na přijetí nových členů. Počet členů spolku zůstává 31. 

1.3 GRANT MĚSTA DOBŘÍŠE NA AKCE SPOLKU V ROCE 2018  

Město spolku přiznalo 56.000,- Kč. Spoluúčast spolku musí činit min. 30%, tj. min. 24.000,- Kč. 

Bylo domluveno následující předběžné rozdělení: 

 Taneční čaje ....................................................................... 18.000,- Kč 

 Stromkové slavnosti ........................................................... 15.000,- Kč 

 Hra pro děti ke stému výročí vzniku republiky ....................  5.000,- Kč 

 Komentované prohlídky ..................................................... 20.000,- Kč 

 Oslavy 100 let republiky ..................................................... 15.000,- Kč 

 Korbel .................................................................................   5.000,- Kč 

 Celkem .............................................................................. 78.000,- Kč 

1.4 PŘÍPRAVA VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

Bylo domluveno ji uspořádat v listopadu 2018 po oslavách vzniku republiky a konce 1. svět. války. 

1.5 ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Datová schránka – beze změny – řešení po členské schůzi. 

Webové stránky – vyslovena pochvala K. Schmidtové 

1.6 INFORMACE O PLNĚNÍ ROZPOČTU SPOLKU 

Dle informace V. Šprungla má spolek na účtech a u členů v nevyúčtovaných zálohách na akce 
cca. 70.000,- Kč.         

1.7 INFORMACE O JEDNÁNÍCH PORADNÍCH SBORŮ KOMISÍ RADY MĚSTA 

12.2.2018 – KSMM ( tj. mj. poradní komise města o veřejné zeleni ) – projednávané body ( 
informace od M. Javorské prezentované na jednání výboru V. Šprunglem ): 

 - záhony před rybárnou na Větrníku 

 - 2x dopis 

 - Trezor uzavřen, bude to po rekonstrukci klub pro děti 

 - pumpa u OÚ 

 - šišoid 

 - COOP – truhlíky 

 - zahradní úpravy pod vánočním stromem u zastávek autobusů 

 - 3.3.2018 od 10:00 místní šetření po veřejné zeleni se zástupci Dokasu 



Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2018/02                 Zápis ze dne 22.06.2018            

 2/3 

1.8 INFORMACE O PROJEKTECH/AKCÍCH SPOLKU 

1.8.1 Taneční čaje 

Taneční čaje se konají pravidelně poslední neděli v měsíci ( mimo července a srpna ). Program 
tanečních čajů nutno hlásit administrátorce webu spolku K. Schmidtové. 

          Z: M. Zajíček jun. 

1.8.2 Akce "Strom svobody" 

Zjištěny stromy vysazené k výročí vzniku republiky na území města ( 2x u památníku TGM, 1x u 
sport. haly ) . Nejstarší stromy vysázené v roce 1938 u Karnetů ( původní pomník TGM ) 
pokáceny/zničeny v 60-tých letech při stěhování pomníku TGM. 

1.8.3 Oslava 100. výročí vzniku republiky 

Spolek zorganizuje sám několik akcí a přizve ev. jiné spolky, budou-li mít zájem. Uvažujeme o 
hasičích, sokolech, orlech, hudebních skupinách, sportovních klubech, skautech a úřednících. V 
programu by mělo být dopoledne 28.10.2018 kladení věnců ke hrobům 3 legionářů, od 14 hodin 
průvod městem za účasti ostatních spolků a klubů atd. po památných místech se vztahem ke 100. 
výročí vzniku republiky ( radnice, památník, sokolovna ), od 17 hod. slavnostní Taneční čaje. Hra 
pro děti ke vzniku republiky – koncepci připravila H. Kahounová – zkusit propracovat během 
prázdnin s P. Kadlecem a V. Šprunglem 

Z: H. Kahounová, P. Kadlec 

1.8.4 Sběr odpadků, ekologie 

Účast spolku na Dni Země v dubnu 2018 zajistili M. Sopúšková a P. Kadlec ( oba Koryto ) a V. 
Šprungl ( Jedlový háj alias Panská zahrada ). 

1.8.5 Péče o veřejnou zeleň 

Ve spolupráci s městem koordinuje M. Javorská. 

Diskuze o okrasné zeleni ve městě, chodníky na náměstí, pletí bez nástrojů, soutěž o 
předzahrádkách 

Kácení před radnicí – kvalitní sakura pokácena, nevhodné jehličnany zachovány 

1.8.6 Stromkové slavnosti 

Proběhly letos ve Svatém Poli. Součástí byl i sběr odpadků – brigáda v délce 2 hod. Finanční 
spoluúčast obce Svaté Pole nutno řešit. 

        Z: E. a K. Schmidtovi, V. Šprungl 

1.8.7 Dobříšský korbel 

Zatím bez informací od spoluorganizátorů akce zastoupených J. Soukupem. 

1.8.8 Oslava 100. výročí konce 1. světové války 

Město ve spolupráci se spolkem nedostalo dotaci na nový památník židovským obětem 1. světové 
války a související zahradní úpravy parku. Další postup města není znám. 

1.9 KOORDINACE ČLÁNKŮ DO DL 

Dle dříve domluvených pravidel. Články do redakce musí být zaslány nejpozději 18. předchozího 
měsíce. 

1.10 CENA L. KOPÁČKA ZA ROK 2016 A 2017 

Požádat členy spolku o nominace za roky 2016 – 2018 tak, aby mohly být 28.10.2018 předány. 

          Z. V. Šprungl 

1.11 RŮZNÉ 

1.11.1 Pravidla pro vyúčtování cestovních výdajů 

Neřešeno. 

1.11.2 Obecní volby v říjnu 2018 

Předseda P. Kadlec kandiduje za tzv. "Otevřenou radnici". 



Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2018/02                 Zápis ze dne 22.06.2018            

 3/3 

1.11.3 Archivnictví 

Město vyhlásilo opakované ( pro nezájem ) výběrové řízení na místo archiváře města. O místo má 
zájem předseda spolku P. Kadlec, který sice nemá požadovanou kvalifikaci, ale o problematiku se 
dlouhodobě zajímá, vyzná se v ní a dlouhodobě prokazuje zájem o historii města a okolí. 

1.11.4 Panely v proluce na náměstí Míru 

Bezpečnostní bariéra na náklady soukromníků ( plot ) – diskutována možnost využití na reklamu 

1.11.5 1.10.2018 – Den seniorů 

Reklama na knihu spolku při účasti členů spolku 

1.11.6 Májové slavnosti 2018 

Informační středisko otevřeno pouze dopoledne – chyba 

1.11.7 15.11.2018 

Výstava v KD ke stému výročí vzniku republiky 

 

 

 

 


